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Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
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S.AG SHPK

Kobi | |AKTIVET ) 3111212014 31/12/2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 1 i

1100 1 |MJETET MONETARE (1) 2,124,174 1,776,929 |

1200| 2 |DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM | 1 |

o T e '__W“!i
Derivativet | |
Aktivet e mbajtura per tregtim ' ‘
Totali

1300] 3 |AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA | | N |
(2) | 576,599,306 515,989,948

|

1

7,581,133 31,097,813 |
‘ \

|

a
b

—

—

2,124,174 1,776,929

a) |Llogari/Kerkesa te arketueshme
b) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (3)
c) |Instrumente te tjera borxhi ) ' ] N
d) |Investime te tjera financiare || B
| Totali

1400 4 INVENTARI
a
b_.
c
¢) Malira per rishitje

d) |Parapagesat per furnizime

Totali ‘ 829,177,104 | | 740,342,029

1500 5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA :
1600 6 AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE N
1700 7 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA (8) 251,687,793 | 206,828,503 | |

—

584,180,439 547,087,761 |

4y || 68524204 62291626
5 | 696793564 | 678,050,403 |

—

Lendet e para
Prodhim ne proces (5)

Produkte te gatshme (8) | 7:7 58,800, 000
(7) ' 5, 059 246 |

—

—

~—

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA - 1,667,169,510 = 1,496,035,222

Il AKTIVET AFATGJATA

LR
2100/ 1 |NvESTIMET FINANCIARE AEATGJATA
‘ Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (ky

a)

b) Aksmne dhe investime te tjera ne pjesemarrje_ o

c
%

—

Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali _

2200| 2 |AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

a) Toka o I .
b) Ndertesa (8) ’ 5,991,600 5,991,600

c) Makineri dhe paisje (8.1) 100,792,749 103,900,975 |
¢) Aktive te tiera afatgjata materiale (82) || emn7i17 ) | 5104933
Totali 112,901,466 114,997,508

2300 3 |AKTIVET BIOLOGUIKE AFATGJATA
2400 4 |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE
a) [Emril mire B ) - [ ]
b) |Shenzimet e zhwlllmlt ' '
c) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali - T N P 1_ -
2500 5 KAPITAL AKSIONAR | PAPAGUAR _ . ) e J

|

—

~—

5
2600 g AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NE PROCES)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 112 9‘”, 456 Ll
i : 1,?8@,0?0,91’5 : z 7




S.AG SHPK

T 31122014 3111 2/2013\
| |
|| |PASIVET AFATSHKURTRA HE |
3100| 1 DERIVATIVET ||
3200 2 |HUAMARRJET I R I
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra (9) 74,870,855 ||
b) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata o o o
c) |Bono te konvertueshme |
Totali 74,870,855 - |
3300| 3 |HUATE DHE PARAPAGIMET BRI
a) | Te pagueshme ndaj furnitoreve (10) 417'922’371 345,136,761
b) ' Te pagueshme ndaj punonjesve (11) 3:379_-239 3,339,767
c) |Detyrime Tatimore (12) | _ 251,336 1,649,166
o) Hustetera (13) | | 120405211 | | 70646920 |
| d) Parapagimet e arketuara o (14) | 843,740,420 1l _k835'040!420 |
Totali 1,385,698,577 | 1,255,813,034
3400 4 GRANDET DHE TE ARDHURAVE E SHTYRA . B B
3500 5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA . | N
PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA 1,460,569,432 1,255,813,034
| Il |PASIVET AFATGJATA |
4100| 1 |HUATE AFATGJATA - L
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare (14) ; 39-;'}_@4_:_7_10 |
b) |Bonot e konvertueshme N
Totali - 39,364,710
4200 2 |HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA | |
14300 3 |PROVIZIONET AFATGJATA ) ' |
4400 4 |GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA | ]
5 |DIFERENCA KONVERTIMI PASIVE i
PASIVE TOTALE AFATGJATA |
TOTALI | PASIVEVE 1,460,569,432 1,295,177,744
lil KAPITALI N : I
5100 L E— -
100| 1 |AKSIONET E PAKICES - -
5200| 2 |KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME L
5300| 3 |KAPITALI ASKIONAR (15) 300,601,0004 251,601,000
5400 4 PRIMI | AKSIONIT - | | )
9500 5 NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT P Ll
5600 & REZERVA STATUSORE ]
5700 7 REZERVA LIGJORE - (16) 15,253,986 | 13634552 |
5800 g REZERVA TE TJERA | ]
1 5900| 9 |FITIMET E PASHPERNDARA B 2 ||
5999 10 |FITIMI (HUMBUJA) E VITIT FINANCIAR “7) I 3646558 | 50,619,434
. B |1 _ 1
TOTALII KAPITALIT | i

TQTAL% 1 PASIVEVE BHE KAPITALI

319, 501 544 ‘
1 780 070,976

315,854,986
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S.AG SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

MJETET MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL

2014 2013
A Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit - o . _;
1|Parate e arketuara nga klientet - 102,147,292 228,073475
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 174,068,244 - 260,442,241 I
3 Parate e ardhura nga veprimtarite - -
4 Interesi | paguar . - 2,870,785 - 2,720,302 |
5/ Shteti tatime dhe Taksa - 8,095,130 - 8,164,009
,,,,, S : P |
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit - 82,886,867 " e ,43’?_53&_.. : !
: \ ‘
. ] H
B_|Fluksi | parave nga veprimtarite investuese S J ‘
1|Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara o B - [ ]
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale | i 6,346,615 - 6@_5_9;940—.
3|Te ardhurat nga shitja e paisjeve S L I | o B |
4|Interesi | arketuar S 41 _?45, -
| 5 Dividentet e arketuar - - B ) 4_9,758_,291 1 5__(_)33_6_8:775
A R |
Paraja neto e perdorur ne veprimtarine investuese i i 43,411,717 44,009,781 ‘
C |Fluksi | parave nga aktivitetet financiare B 1 B
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - | o ,I |
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata | -35,048,460 l_- - 2,802,896
3| Pagesat e detyrimeve te gerase financiare S o |
_4|Dividente te paguar N . S [ —— I
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare T 35,048,490 IR 2,§Q2_,8_96 e
RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE |- 74523610 - 2046192
MJETET MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL (a) ‘ . 1,776,929 3,823,121
- 72,746,681 1,776,929
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PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

HARTUESI DREJTUESI

Arberora Kapllani Sokol Agoviku

Brbtiors Mapllcss et 77 |
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